CONSIDERACIONES PARA RESOLVER 

Visto el informe secretarial que antecede, y teniendo en cuenta el documentos presentado 

por el ejecutante (Pagare), No.042306100002610 con fecha de creación 5 de octubre de 

2017 y vencimiento 30 de enero de 2023, por valor de UN MILLON QUINIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS M/L. ($ 

1.554.457.oo), reúne los requisitos señalados en los arts. 621 y 671 del C. de Co., y los 

requisitos del art. 422 del C.G.P. lo que lo constituye un  titulo valor que presta merito 

ejecutivo, por lo que este Juzgado  librará mandamiento de pago, por la vía ejecutiva 

Singular de mínima cuantía a favor del ejecutante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 

y en contra de los señores JUAN ANTONIO MARTINEZ MIRANDA Y WIILLIAM GUARDIA 

MARTINEZ, por la suma de UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS M/L. ($1.554.457.oo), más los intereses 

corrientes (desde el 20 de octubre de 2021 hasta el 20 de abril de 2022) intereses 

moratorios (desde el 31 de enero de 2023) y otros conceptos, permitidos por la 

Superintendencia Financiera de Colombia; las costas procesales, desde el momento en que